

Dotyczy: wyjaśnień treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania na „Odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych (o kodzie 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 09*, 18 01 08*, 18 01 82*) oraz odbiór, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych (o kodach 15 01 02, 20 03 01 i 20 01 08) z terenu Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II” prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)

Znak sprawy: 17/12/2021.

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez wykonawców w następujący sposób:

Pytanie nr 1

1. W §8 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety biorąc pod uwagę chociażby dotychczasową cenę usługi daje bardzo wysokie kwoty. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

- „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych odbiorów bądź odmowy odbioru odpadów w wysokości **5 % wartości faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający zwłokę** za każdy zawiniony (zwłoka) przypadek odbioru odpadów poza terminem określonym w § 4 ust. 5 oraz § 6 Umowy.*
- 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę w wysokości **300 zł** (trzysta złotych*
- 3. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości **10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy** w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie nr 2

Prosimy o wydłużenie terminu odbioru odpadów określonego w §4 ust. 5 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 z 24 godzin do 72 godzin od zgłoszenia. Termin 24 godzin jest zbyt krótki biorąc pod uwagę, że trasy odbioru odpadów są ustalane z większym wyprzedzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin odbioru odpadów, o których mowa w §4 ust. 5 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 z 24 godzin do 72 godzin od zgłoszenia.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem w §6 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 Zamawiający ma prawo do zgłoszenia dodatkowego odbioru odpadów. W związku z tym, że częstotliwość odbioru ma znaczący

wpływ na wysokość oferowanej ceny, nie może ona być zmieniana dowolnie poprzez zgłaszanie dodatkowych odbiorów. W związku z tym, prosimy o dodanie zapisu ograniczającego taki dodatkowy odbiór do maksymalnie jednego razu w miesiącu i za zgodą Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść paragrafu § 6 w poniżej opisany sposób:

„§ 6. W uzasadnionych okolicznościach, Zamawiający ma prawo żądać usunięcia odpadów częściej niż dwa razy w miesiącu, ale nie częściej niż cztery razy w miesiącu. W takim wypadku Wykonawca jest zobowiązany odebrać odpady w terminie ustalonym z Zamawiającym a w przypadku nieustalenia tego terminu, w terminie wyznaczonym jednostronnie przez Zamawiającego, nie krótszym jednak niż 48 godzin od dnia otrzymania stosownego wezwania. Postanowienia § 4 ust. 5 Umowy stosuje się odpowiednio.”.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale XI.I ust. 2)d)1) SWZ w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej Wykonawca jest zobowiązany wykazać co najmniej jedną usługę, której zakres obejmował dostawy lub usługi tożsame z zakresem zamówienia o wartości min. 95.000 zł.

Zgodnie z zapisem zawartym w art. 117 ust. 3. Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.): *„W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub **doświadczenia** wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.”*

Przepis art. 117 ust. 3 ustawy Pzp oznacza, że zdolności w zakresie doświadczenia, kwalifikacji i wykształcenia poszczególnych współwykonawców, którzy składają wspólną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, nie mogą być przekazywane pomiędzy tymi współwykonawcami. Każdy z nich powinien wykonać szczególne zadania odpowiadające pod względem przedmiotu i charakteru tych zadań jego własnym zdolnościom.

W przypadku polegania przez członków konsorcjum na uprawnieniach, doświadczeniu, kwalifikacjach lub wykształceniu członka takiego konsorcjum, łączenie zdolności członków konsorcjum **nie może następować w sposób dowolny**. Liczy się rola, jaką członek grupy odegra przy realizacji zamówienia. Wymagane zdolności powinien posiadać co najmniej ten z konsorcjantów, który w ramach przyjętego wewnątrznie podziału zadań **wyznaczony zostanie do realizowania danej części zamówienia**, z którą wiąże się obowiązek posiadania konkretnych uprawnień, doświadczenia, kwalifikacji lub wykształcenia.

W celu potwierdzenia spełnienia tych warunków wykonawca ma obowiązek złożenia wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofertą oświadczenia, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni współwykonawcy.

W związku z powyższym proponujemy, aby w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie Zamawiający żądał złożenia wykazu dostaw/usług wykonanych..., o którym mowa w rozdziale XI.VII ust. 1 d) SWZ przez każdego z członków konsorcjum, w zakresie części zamówienia, którą będzie realizował.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem w Rozdziale XI.IX SWZ Zamawiający dopuszcza wykonanie części zamówienia przez podwykonawców i nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Pragniemy zauważyć, iż usługa unieszkodliwiania odpadów jest to najważniejsza część całego zamówienia, która powinna być wykonywana przez podmiot, który jest w stanie spełniać wszystkie warunki stawiane w SWZ. Dopuszczenie podwykonawstwa w tej części dopuszcza do realizacji podmioty, które nie są w stanie potwierdzić warunków stawianych przez Zamawiającego, a które są dla niego istotne. Dlatego też unieszkodliwianie odpadów powinno być wykonywane osobiście przez Wykonawcę, a nie przez podwykonawcę. Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o zastrzeżenie osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia, czyli unieszkodliwiania odpadów objętych przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Pytanie nr 6

Aby dokonać właściwej oceny wykonawców zamawiający żąda środków dowodowych na potwierdzenie spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących **zdolności technicznej i zawodowej**.

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby na potwierdzenie powyższego warunku Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

Zamawiający może żądać zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełniania przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawie zapisów zawartych w **§9.1 ust. 12** Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415).

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Związku z powyższym proponujemy dodanie w Rozdziale XI.I ust. 2)d) podpunktu 4) dla Pakietu nr 1 o treści:

„posiada certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Prosimy również o dodanie w Rozdziale XI.VII ust. 1. podpunktu fa) dla Pakietu nr 1 o treści:

„Certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Pytanie nr 7

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby Zamawiający miał możliwość właściwej oceny i wyboru rzetelnego wykonawcy. Proponujemy, aby w celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnia również warunki udziału w postępowaniu, dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej, zobowiązany był posiadać i przedstawić dokument potwierdzający, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności. Jednocześnie proponujemy, aby w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie Zamawiający żądał złożenia w/w dokumentu przez każdego z członków konsorcjum, w zakresie części zamówienia, za które będzie odpowiedzialny. Żądając takiego dokumentu Zamawiający ma pewność, że Wykonawcy znajdują się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej na poniesienie kosztów ubezpieczenia, a jednocześnie ubezpieczając swoją działalność wykazują się odpowiedzialnością profesjonalistów, dbających o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów. Należy również zauważyć, że w myśl art. 58 ust. 4 ustawy pzp: *„W odniesieniu do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może określić wymagania związane z realizacją zamówienia w inny sposób niż w odniesieniu do pojedynczych wykonawców, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne do jego przedmiotu.”* Żądanie takiego dokumentu od każdego członka konsorcjum ułatwi ocenę wykonawców, szczególnie jeżeli realizują odrębne zadania, w ramach jednego zamówienia. Właściwa ocena umożliwi dokonanie wyboru rzetelnego Wykonawcy, który będzie świadczył usługę transportu i unieszkodliwiania zgodnie ze złożoną ofertą. Szczególnie istotne jest to w obecnej sytuacji epidemicznej w kraju.

W związku z powyższym proponujemy dodanie w Rozdziale XI.I ust. 2)c) podpunktu 1) dla Pakietu nr 1 zapisu o treści:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

- 1) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem zamówienia i przedstawi dokument potwierdzający, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie niższą niż 200 000,00 zł.*

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny."

Prosimy również o dodanie w Rozdziale XI.VII ust. 1 podpunktu fb) dla Pakietu nr 1 o treści:
„Dokumentu potwierdzającego, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie niższą niż 200 000,00 zł.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

ZATWIERDZIŁ:

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
we Włoszczowie
Rafał Krupa